

ООО "ПСК КРАФТЦ" 420005, Республика Татарстан, г.Казань, ул. Южно-Промышленная, дом 20, офис 10
ИНН: 1660337531 КПП: 165901001 ОГРН: 1191690090680
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) БИК: 044525411 К/С: 30101810145250000411 Р/С: 40702810516110001243
e-mail: info@kraftz.ru www.kraftz.ru тел: 8 (800) 201-88-57

Расчет стоимости отделки фасада здания

Спецификация дана по усредненным показателям, с учетом коэффициентов на обрезь без учета обрамления окон и дверей. При монтаже возможны некоторые изменения в количестве облицовочных материалов и комплектующих. Для расчета точного количества материалов и проведения монтажных работ **необходима разработка рабочего проекта.**



Общая площадь(кв.м.):	472,44
Объект:	Капитальный ремонт нежилого здания по адресу: Херсонская область, Генический муниципальный округ, село Геническая Горка, ул. Набережная, 51, литера 6
Дата:	07.08.2026

тел.: +7 (966) 240-66-88, e-mail: info@fssoyuz.ru, сайт: fssoyuz.ru

Фасадная система (нержавеющая окрашенная)						
№	Название материала	ед. изм	коэф. на кв.м.	кол-во	цена за ед.	Стоимость
Фасадная система для облицовки алюминиевыми композитными панелями		м2		329,00	3 078,70	1 012 891,40 Р
Фасадная система Нержавеющая окрашенная		м2		329,00	3 078,70	1 012 891,40 Р
1	Кронштейн усиленный КРУ 150x80x80x2,0 НС ОК	шт.	2,40	790,00	187,20	147 888,00 Р
2	Паронитовая прокладка 80x80x2,0	шт.	2,40	790,00	6,20	4 898,00 Р
3	Профиль гнутый усиленный Т 65x50x1,2 НС ОК (L=3000)	п/м	2,70	888,00	652,80	579 686,40 Р
4	Профиль гнутый У 40x40x1,2 НС ОК (L=3000)	п/м	0,30	99,00	304,20	30 115,80 Р
5	Салазка 1,2 нерж. сталь	шт.	12,00	3948,00	31,67	125 033,16 Р
6	Икля 1,2 нерж. сталь	шт.	12,00	3948,00	15,73	62 102,04 Р
7	Усилитель угла кассеты 30x30x1,2 нерж. сталь	шт.	12,00	3948,00	16,00	63 168,00 Р
Итого стоимость фасадной системы:						1 012 891,40 Р
Итого стоимость фасадной системы за 1 кв.м.:						3 078,70 Р
В т.ч. НДС 22%:						182 652,55 Р
Итого с НДС 22%:						1 012 891,40 Р
Ориентировочная стоимость доставки:						150 000,00 Р

При необходимости, Вы можете приобрести дополнительные материалы и услуги:

Крепление кронштейнов и профиля (композитные панели 329,00 м2)						
№	Название материала/услуги	ед. изм	коэф. на кв.м.	кол-во	цена за ед.	Стоимость
Крепеж для фасадной системы						
1	Фасадный дюбель 10x100 (горячеоцинкованный)	шт.	2,40	800	27,50	22 000,00 Р
2	Заклепка фасадная KRF 4,8x10 нержавеющей	шт.	28,88	9500	4,20	39 900,00 Р
3	Заклепка фасадная KRF 4,8x16 алюминий/нерж.	шт.	48,63	16000	3,90	62 400,00 Р
Итого стоимость крепежа:						124 300,00 Р
Итого стоимость крепежа за 1 кв.м.:						377,81 Р
В т.ч. НДС 22%:						22 414,75 Р
Итого с НДС 22%:						124 300,00 Р

Фасадная система (нержавеющая окрашенная)						
№	Название материала	ед. изм	коэф. на кв.м.	кол-во	цена за ед.	Стоимость
Фасадная система для облицовки алюминиевыми композитными панелями		м2		93,11	3 078,78	286 665,00 Р
Фасадная система Нержавеющая окрашенная		м2		93,11	3 078,78	286 665,00 Р
1	Кронштейн усиленный КРУ 150x80x80x2,0 НС ОК	шт.	2,40	223,00	187,20	41 745,60 Р
2	Паронитовая прокладка 80x80x2,0	шт.	2,40	223,00	6,20	1 382,60 Р
3	Профиль гнутый усиленный Т 65x50x1,2 НС ОК (L=3000)	п/м	2,70	252,00	652,80	164 505,60 Р

4	Профиль гнутый У 40х40х1,2 НС ОК (L=3000)	п/м	0,30	27,00	304,20	8 213,40 Р
5	Салазка 1,2 нерж. сталь	шт.	12,00	1117,00	31,67	35 375,39 Р
6	Икля 1,2 нерж. сталь	шт.	12,00	1117,00	15,73	17 570,41 Р
7	Усилитель угла кассеты 30х30х1,2 нерж. сталь	шт.	12,00	1117,00	16,00	17 872,00 Р
Итого стоимость фасадной системы:						286 665,00 Р
Итого стоимость фасадной системы за 1 кв.м.:						3 078,78 Р
В т.ч. НДС 22%:						51 693,69 Р
Итого с НДС 22%:						286 665,00 Р
Ориентировочная стоимость доставки:						90 000,00 Р

При необходимости, Вы можете приобрести дополнительные материалы и услуги:

Крепление кронштейнов и профиля (композитные панели 93,11 м2)						
№	Название материала/услуги	ед. изм.	коэф. на кв.м.	кол-во	цена за ед.	Стоимость
<i>Крепеж для фасадной системы</i>						
1	Фасадный дюбель 10х100 (горячеоцинкованный)	шт.	2,40	300	27,50	8 250,00 Р
2	Заклепка фасадная KRF 4,8х10 нержавеющая	шт.	32,22	3000	4,20	12 600,00 Р
3	Заклепка фасадная KRF 4,8х16 алюминий/нерж.	шт.	48,33	4500	3,90	17 550,00 Р
Итого стоимость крепежа:						38 400,00 Р
Итого стоимость крепежа за 1 кв.м.:						412,42 Р
В т.ч. НДС 22%:						6 924,59 Р
Итого с НДС 22%:						38 400,00 Р

Фасадная система (нержавеющая окрашенная)						
№	Название материала	ед. изм.	коэф. на кв.м.	кол-во	цена за ед.	Стоимость
Фасадная система для облицовки керамогранитом		м2		50,33	3 357,72	168 994,17 Р
Фасадная система Нержавеющая окрашенная		м2		50,33	3 357,72	168 994,17 Р
1	Кронштейн КР 150х70х70х2,0 НС ОК	шт.	8,75	440,00	140,00	61 600,00 Р
2	Паронитовая прокладка 70х70х2,0	шт.	8,75	440,00	4,85	2 134,00 Р
3	Профиль гнутый усиленный Т 65х50х1,2 НС ОК (L=3000)	п/м	2,70	135,00	652,80	88 128,00 Р
4	Кляммер рядовой усиленный КЛР 1,2 нерж. А430 RAL	шт.	5,00	252,00	33,33	8 399,16 Р
5	Кляммер стартовый усиленный КЛР 1,2 нерж. А430 RAL	шт.	8,00	403,00	21,67	8 733,01 Р
Итого стоимость фасадной системы:						168 994,17 Р
Итого стоимость фасадной системы за 1 кв.м.:						3 357,72 Р
В т.ч. НДС 22%:						30 474,36 Р
Итого с НДС 22%:						168 994,17 Р
Ориентировочная стоимость доставки:						90 000,00 Р

При необходимости, Вы можете приобрести дополнительные материалы и услуги:

Крепление кронштейнов и профиля (керамогранит 50,33 м2)						
№	Название материала/услуги	ед. изм.	коэф. на кв.м.	кол-во	цена за ед.	Стоимость
<i>Крепеж для фасадной системы</i>						
1	Фасадный дюбель 10х100 (горячеоцинкованный)	шт.	2,40	500	27,50	13 750,00 Р
2	Заклепка фасадная KRF 4,8х10 нержавеющая	шт.	49,67	2500	4,20	10 500,00 Р
Итого стоимость крепежа:						24 250,00 Р
Итого стоимость крепежа за 1 кв.м.:						481,82 Р
В т.ч. НДС 22%:						4 372,95 Р
Итого с НДС 22%:						24 250,00 Р

Проектирование НФС в соответствии с СП 522						
№	Название материала/услуги	ед.изм	коэф. На кв.м.	кол-во	цена за ед. без НДС	Стоимость
<i>Проектирование фасадной системы для облицовки АКП и керамогранитом</i>						
1	Разработка рабочего проекта навесной фасадной системы для облицовки АКП и керамогранитом в соответствии с СП 522.1325800.2023	м2	1,00	472,44	120,00	56 692,80 Р
Итого за проектирование:						56 692,80 Р
Итого за кв.м проектирования:						120,00 Р
НДС 22%:						12 472,42 Р
Итого с НДС 22%:						69 165,22 Р